DATA DA ASSINATURA: 03/10/2023

PROCESSO: SEI Nº 0012060/2023-70
CONTRATO Nº 77/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada -
STFC destinados ao tráfego de chamadas entre a rede pública
de telefonia, nos prédios do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo - TCESP, situados na Capital de São Paulo e su-
as Unidades Regionais (exceto a Unidade Regional de Ituvera-
va, UR-17), nas modalidades fixo-fixo e fixo-móvel, para tráfe-
go de voz local e longa distância nacional (intra-estaduais e in-
terestaduais), com instalação de troncos digitais E1 e ramais
DDR, doravante denominado SISTEMA e fornecimento de to-
dos os serviços e materiais necessários.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/
1993, com suas posteriores alterações.

VALOR TOTAL: R$ 165.181,86 (cento e sessenta e cinco
mil cento e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:
01.032.0200.4821 - Elemento de Despesa 3.3.90.50.12.

VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) di-
as, consecutivos e ininterruptos, contados da data 02 de se-
tembro de 2023, com eficácia após a publicação do extrato do
Contrato no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo (DOE-TCESP).

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2023

LICITAÇÕES

DIRETORIA DE MATERIAIS - SEÇÃO DE LICITAÇÕES -
DM-2

PREGÃO ELETRÔNICO TCE 34/23 - ABERTURA
Encontra-se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO TCE nº 34/23

– Objeto do SEI Processo n° 776/2023-24, visando à reforma
do 1º andar do prédio Sede do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo – TCESP para a adequação dos espaços desti-
nados à Diretoria de Serviços, ao Corpo de Bombeiros Civil, à

vigilância, à telefonia dentre outros serviços. A sessão pública
será realizada por meio eletrônico no site da Bolsa Eletrônica
de Compras: www.bec.sp.gov.br (Pregão Eletrônico) com iní-
cio previsto para 25/10/2023, às 10h. O edital na íntegra será
disponibilizado nos endereços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br
e www.tce.sp.gov.br .

DIRETORIA DE MATERIAIS - SEÇÃO DE LICITAÇÕES -
DM-2

PREGÃO ELETRÔNICO TCE 27/23 - HOMOLOGAÇÃO
SEI Processo n° 4068/2022-81 – Objeto: Realização de re-

paros e melhorias no sistema de telhado, com fornecimento
de material e mão de obra, da Unidade Regional de Ituverava
(UR-17) do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. Extrai-
se da ata da sessão pública eletrônica realizada pelo sistema
“BEC - Bolsa Eletrônica de Compras” no dia 05/09/2023 que,
não havendo manifestação quanto à interposição de recurso,
o certame foi declarado fracassado.

Despacho da Presidência: Com fundamento no art. 1º do
Ato GP nº 9/2023, c.c. art. 4º, II, da Resolução TCESP nº 4/
1997, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 27/23, nos termos

do art. 4º, XXII, da Lei federal nº 10.520/02, c.c. art. 43, VI, da
Lei federal nº 8.666/93, declarado fracassado em sessão pú-
blica realizada em 05/09/2023.

SEÇÃO DE COMPRAS - DM-1

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE- Dispensa de Licitação
(artigo 24, II da Lei de 8.666/93)

PROCESSO SEI Nº 0005037/2023-29
O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo manifesta

interesse na obtenção de propostas comerciais para Locação
de 01 (uma) Máquina para bebidas quentes, com gabinete, in-
cluindo manutenção, para a Unidade Regional de Araraquara.

O Termo de Referência com as condições de fornecimen-
to pode ser obtido por solicitação dirigida ao seguinte e-mail:
dm1@tce.sp.gov.br .

Esta manifestação tem o prazo de 3 (três) dias úteis.

Disponibilização: 07/10/2023 — Publicação: 09/10/2023 Diário Oficial Eletrônico - TCESP 193ª edição — 21

mailto:dm1@tce.sp.gov.br
pvasconcelos
Realce

pvasconcelos
Realce